



Ejendomsselskabet KBH NV A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29203148

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.05.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet KBH NV A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 29203148

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Jann Aune

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et underskud på 8.701 t.kr., mod et overskud i 2022 på 31.036 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 5.339 t.kr.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 674 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fsatsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 52,2 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		22.416.563	20.454.686
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.444.331)	3.337.544
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		15.926	11.563
Andre finansielle indtægter		3.454	1.182
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.174.606)	(5.411.098)
Andre finansielle omkostninger	1	(12.668.858)	(3.601.087)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(2.851.852)	14.792.790
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(5.338.731)	24.055.789
Resultat før skat		(8.190.583)	38.848.579
Skat af årets resultat	2	(510.693)	(7.812.455)
Årets resultat		(8.701.276)	31.036.124
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(8.701.276)	31.036.124
Resultatdisponering		(8.701.276)	31.036.124

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		674.350.830	652.231.257
Materielle aktiver	3	674.350.830	652.231.257
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		56.347.332	61.791.663
Finansielle aktiver	4	56.347.332	61.791.663
Anlægsaktiver		730.698.162	714.022.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	41.415
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		536.102	520.176
Andre tilgodehavender		685.327	861.407
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.871.718	0
Periodeafgrænsningsposter		6.148	14.528
Tilgodehavender		3.099.295	1.437.526
Likvide beholdninger		257.119	1.685.870
Omsætningsaktiver		3.356.414	3.123.396
Aktiver		734.054.576	717.146.316

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.466.351	19.562.217
Overført overskud eller underskud		141.569.882	145.175.292
Egenkapital		158.036.233	166.737.509
Udskudt skat	5	30.937.680	22.497.440
Andre hensatte forpligtelser		1.290.746	1.625.600
Hensatte forpligtelser		32.228.426	24.123.040
Gæld til realkreditinstitutter		258.582.855	264.629.366
Langfristede gældsforpligtelser	6	258.582.855	264.629.366
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	6.569.591	6.998.028
Bankgæld		38.000.000	38.000.000
Deposita		10.822.106	10.436.553
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	235
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.020.423	1.113.276
Gæld til tilknyttede virksomheder		226.672.236	204.790.772
Anden gæld		122.706	317.537
Kortfristede gældsforpligtelser		285.207.062	261.656.401
Gældsforpligtelser		543.789.917	526.285.767
Passiver		734.054.576	717.146.316
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	19.562.217	145.175.292	166.737.509
Årets resultat	0	(5.095.866)	(3.605.410)	(8.701.276)
Egenkapital ultimo	2.000.000	14.466.351	141.569.882	158.036.233

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	12.523.742	3.460.261
Øvrige finansielle omkostninger	145.116	140.826
	12.668.858	3.601.087

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	8.440.240	7.812.456
Refusion i sambeskatning	(7.929.547)	(1)
	510.693	7.812.455

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	559.629.307
Overførsler	16.656.148
Tilgange	10.802.156
Kostpris ultimo	587.087.611
Dagsværdireguleringer primo	92.601.950
Årets dagsværdireguleringer	(5.338.731)
Dagsværdireguleringer ultimo	87.263.219
Regnskabsmæssig værdi ultimo	674.350.830

Selskabets investeringsejendomme er 7 erhvervsejendomme på i alt 31.059 m² beliggende i København NV. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Afkastbaseret metode:

Alle ejendommene er værdiansat ved den afkastbaserede metode. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommene er der anvendt et afkastkrav på mellem 5,00% og 5,38% i 2023 (4,75% og 5,25% i 2022). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 52,2 mio. kr. Ejendommene er værdiansat til gennemsnitligt 20.119 kr./m².

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	42.229.445
Kostpris ultimo	42.229.445
Opskrivninger primo	19.562.218
Andel af årets resultat	(5.217.981)
Opskrivninger ultimo	14.344.237
Afskrivninger på goodwill	(226.350)
Nedskrivninger ultimo	(226.350)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.347.332

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indgår goodwill med 4.232 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør på balancedagen 0 kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AKF 22 ApS	København	ApS	100,0

5 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	32.255.616	31.089.146
Forpligtelser	518.957	549.632
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.278.182)	(7.452.750)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(558.711)	(1.688.588)
Udskudt skat i alt	30.937.680	22.497.440

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.569.591	6.998.028	258.582.855	229.168.534
	6.569.591	6.998.028	258.582.855	229.168.534

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritets- og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Ejerforening har lyst pant for samlet 132 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 10.000 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 300.422 t.kr., samt ejerpantebrev nom. 86.487 t.kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 674.351 t.kr.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
